
Gemeente Lebbeke Lebbeke, 29.01.2019
Arrondissement
Dendermonde

Provincie Oost-Vlaanderen

BIJEENROEPING VAN DE GEMEENTERAAD

De Voorzitter,

Gelet op artikel 20 van het gemeentedecreet.

BESLUIT:

Artikel 1 - De gemeenteraad wordt samengeroepen op 06 februari 2019 te 19.30 uur in de 
raadzaal van het gemeentehuis.

Artikel 2 - De agenda wordt vastgesteld als volgt:

OPENBARE VERGADERING

Bespreekpunten

1. Huishoudelijk reglement gemeenteraad. Vaststelling.

2. Projectvereniging Cultuurdijk. Goedkeuring statutenwijziging.

3. Aanstelling van de leden en van de plaatsvervangende leden van de 
gemeenteraadscommissie algemeen beleid.

4. Aanstelling van de voorzitter van de gemeenteraadscommissie algemeen beleid.

5. Aanstelling van de leden en van de plaatsvervangende leden van de 
gemeenteraadscommissie grondgebiedzaken.

6. Aanstelling van de voorzitter van de gemeenteraadscommissie grondgebiedzaken.

7. Bekkenbestuur Denderbekken. Aanstelling van een vertegenwoordiger en een 
plaatsvervangend vertegenwoordiger.



8. Intercommunale Blijdorp III. Aanstelling van een vertegenwoordiger en een 
plaatsvervanger voor de Raad van Bestuur.

9. Intercommunale Blijdorp III - Aanstelling van een vertegenwoordiger en een 
plaatsvervanger in de Algemene Vergadering.

10. Bosgroep Midden Oost-Vlaanderen. Aanstelling van een  vertegenwoordiger en een 
plaatsvervangend vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering.

11. Cevi vzw. Aanstelling van een vertegenwoordiger en van een plaatsvervanger voor de 
Algemene Vergadering.

12. Intergem. Goedkeuring van agenda en voordracht kandidaat-lid voor het Regionaal 
Bestuurscomité en voor de Raad van Bestuur.

13. Intergem. Voordracht van de vertegenwoordiger en plaatsvervangende 
vertegenwoordiger op de (Buitengewone) Algemene Vergadering.

14. Regionaal landschap Schelde-Durme vzw. Aanstelling vertegenwoordigers Algemene 
Vergadering en Raad van Bestuur.

15. IOED Schelde-Durme. Aanstelling leden raad van bestuur.

16. Interlokale vereniging Burensportdienst Schelde-Durme. Aanstelling van een 
vertegenwoordiger en een plaatsvervangend vertegenwoordiger in het beheerscomité.

17. RATO vzw. Aanstelling van een vertegenwoordiger en een plaatsvervangend 
vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering.

18. CVBA Sociale Bouw- en Kredietmaatschappij arrondissement Dendermonde. 
Voordracht kandidaat-bestuurder.

19. CVBA Sociale Bouw- en Kredietmaatschappij arrondissement Dendermonde. 
Aanstelling van een vertegenwoordiger en van een plaatsvervangend 
vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering.

20. TMVS. Aanstelling van een vertegenwoordiger en een plaatsvervangend 
vertegenwoordiger voor de Algemene Vergadering.

21. TMVS. Voordracht van een kandidaat-lid voor de Raad van Bestuur.

22. TMVW. Aanstelling van 2 vertegenwoordigers en een plaatsvervanger in de Algemene 
Vergadering.

23. TMVW. Aanstelling van een vertegenwoordiger in het Regionaal Adviescomité 
Domeindiensten Oost.



24. TMVW. Aanstelling van een vertegenwoordiger in het Adviescomité secundaire 
diensten.

25. TMVW. Voordracht kandidaat-lid Raad van Bestuur.

26. Projectvereniging Cultuurdijk. Aanstellen van twee vertegenwoordigers voor de Raad 
van Bestuur.

27. Interlokale vereniging De Leesdijk. Aanstellen van één vertegenwoordiger in het 
beheerscomité en van één plaatsvervangend vertegenwoordiger.

28. De Volkswoningen cvba. Aanstelling van één vertegenwoordiger voor de Raad van 
Bestuur.

29. Dendermondse Volkswoningen cvba. Aanstelling van een vertegenwoordiger en een 
plaatsvervangend vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering.

30. Sociale Huisvestingsmaatschappij Denderstreek. Aanstelling vertegenwoordiger en 
plaatsvervangend vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering.

31. Elk zijn Huis N.V. Aanstelling van een vertegenwoordiger en van een plaatsvervangend 
vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering.

32. N.V. Ieder Zijn Huis. Aanstelling van een vertegenwoordiger en van een 
plaatsvervangend vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering.

33. Interlokale Vereniging Sociale Economie Scheldeland. Aanstelling afgevaardigde en 
plaatsvervanger voor het Beheerscomité.

34. Logo Dender vzw. Aanstellen van één lid in de Raad van Bestuur.

35. OVSG vzw. Aanstelling van één vertegenwoordiger voor de Algemene Vergadering.

36. Polder van de Beneden-Dender. Aanstelling van een vertegenwoordiger voor de 
Algemene Vergadering .

37. Vzw Toerisme Oost-Vlaanderen. Aanstelling van één afgevaardigde en één 
plaatsvervangend afgevaardigde voor de Algemene Vergadering.

38. Vzw Toerisme Oost-Vlaanderen. Voordracht van een kandidaat-lid voor de Raad van 
Bestuur.

39. VVSG vzw. Aanstelling van één vertegenwoordiger en van één plaatsvervangend 
vertegenwoordiger voor de Algemene Vergadering.

40. Zefier cvba. Aanstelling van een vertegenwoordiger en een plaatsvervangend 
vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering.



41. Oprichten nieuwe verkeerscommissie.

42. Oprichten nieuwe gemeentelijke begeleidingscommissie (GBC).

43. Vervoerregio Aalst – Toetreden tot Vervoerregioraad.

44. Ontwerpakte voor de aankoop van het kadastraal perceel 1ste afdeling, sectie A, nr. 
0319 X, eigendom van D’Hollander Mariette, ter verwezenlijking van het RUP Solleveld. 
Goedkeuring. 

45. Ontwerpakte voor de aankoop van een deel van het kadastraal perceel 1ste afdeling, 
sectie A, nr. 0333 C2, eigendom van Vermeir Godelieve, ter verwezenlijking van het 
RUP Solleveld. Goedkeuring. 

46. Ontwerpakte voor de aankoop van een deel van het kadastraal perceel 1ste afdeling, 
sectie A, nr. 0340 E, eigendom van De Coninck – Geerinck, ter verwezenlijking van het 
RUP Solleveld. Goedkeuring. 

47. Omgevingsaanvraag voor het verkavelen van gronden met wegenis (O/2018/212) 
OMV_2018130166 Heyvaert-Vermeir voor het verkavelen in functie van één open 
bebouwing te Lebbeke, Bareelstraat ZN, kadastraal gekend als 2de afdeling, sectie C, 
nr. 297F3.
Goedkeuring van het wegtracé.
Goedkeuring van het uitvoeringsdossier van de wegenis. 

48. Goedkeuring van de akten tot kosteloze grondinnemingen 2019 - deel 1.

Agendapunt raadslid Gunther Buggenhout van de fractie Vlaams Belang

49. Invoeren retributiereglement voor het vernieuwen, verlengen of vervangen van de 
verblijfsvergunning 'bewijs van inschrijving in het vreemdelingenregister - tijdelijk 
verblijf' (elektronische A-kaart).

De Algemeen directeur, De Voorzitter,

Luc Vermeir Peter Huyck


